[image: image1.png]Sookoos

IIAPBIIIOBCKHUIA OKPYKHOM COBET JEIIYTATOB

PEIIEHUE

22.04.2025                                     г. Шарыпово                                      № 47-364р

О внесении изменений в Решение Шарыповского окружного Совета депутатов от 29.07.2021 № 16-131р «Об утверждении коэффициентов, учитывающих вид разрешенного использования земельного участка - К1 и категорию арендатора - К2 для расчета арендной платы за земельные участки,  государственная собственность на которые не разграничена, за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Шарыповского муниципального округа и предоставленные в аренду без торгов на территории Шарыповского муниципального округа»
На основании ст. 22, ст. 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, п. 6 ст.12  Закона Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае», Постановления Правительства Красноярского края от 18.03.2010 № 121-п «Об утверждении порядка расчета экономической обоснованности коэффициентов К1 и К2, используемых для определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», руководствуясь ст. 37 Устава Шарыповского муниципального округа, Шарыповский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.  Внести изменения в Решение окружного Совета депутатов от 29.07.2021 № 16-131р «Об утверждении коэффициентов, учитывающих вид разрешенного использования земельного участка - К1 и категорию арендатора - К2 для расчета арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Шарыповского муниципального округа и предоставленные в аренду без торгов на территории Шарыповского муниципального округа» (ред. 21.03.2024) (далее – Решение), изложив Приложение № 1 к Решению в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам сельского хозяйства, природопользования, туризму (Елизарьева С.В.).
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в  официальном печатном издании «Ведомости Шарыповского района» и подлежит размещению на официальном сайте Шарыповского муниципального округа в сети Интернет.

	Председатель

______________Т.В. Варжинская
	 Глава округа

 ________________Г.В. Качаев

                                                                                                             Приложение

                                                                                                             к решению сессии

                                                                                                             Шарыповского окружного

                                                                                                             Совета депутатов

                                                                                                             от 22.04.2025г. № 47-364р

   Приложение № 1

                                                                                                             к решению сессии

                                                                                                             Шарыповского окружного

                                                                                                             Совета депутатов

                                                                                                             от 29.07.2021 № 16-131р

Размер коэффициентов, учитывающих вид разрешенного использования земельных участков (К1)

	Наименование вида разрешенного  использования

земельного участка и код вида разрешенного использования
	Коэффициент, учитывающий вид разрешенного использования земельного участка, расположенного на территории Шарыповского округа (К1)

	I. ЗЕМЛИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

	Растениеводство, 1.1. (в т.ч. для сельскохозяйственного производства)
	0,005

	Выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур, 1.2.
	0,005

	Овощеводство, 1.3., за исключением использования теплиц
	0,02

	Овощеводство, 1.3., с использованием теплиц
	0,119

	Садоводство, 1.5
	0,015

	Животноводство,  1.7.,  включая коды 1.9,1.11,1.12,1.13
	0,05

	Сенокошение, 1.19, выпас сельскохозяйственных животных 1.20
	0,013

	Скотоводство 1.8., за исключением сенокошения и выпаса сельскохозяйственных животных
	0,006

	Птицеводство, 1.10
	0,035

	Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции, 1.15, обеспечение сельскохозяйственного  производства, 1.18
	0,015

	Ведения личного подсобного хозяйства на полевых участках, 1.16
	0,04

	Иные земли сельскохозяйственного назначения
	1,205

	II.   ЗЕМЛИ   НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

	Для индивидуального жилищного строительства, 2.1.
	0,15

	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) , 2.2.
	0,015

	Коммунальное обслуживание, 3.1.
	0,09

	Производственная деятельность, 6.0. (за исключением, 6.8., 6.9)
	0,022

	Строительная промышленность, 6.6.
	0,022

	Религиозное использование, 3.7., общественное управление, 3.8., деловое управление, 4.1.
	0,02

	Бытовое обслуживание, 3.4., торговые центры (торгово-развлекательные центры), 4.2., рынки, 4.3., магазины 4.4., общественное питание, 4.6., гостиничное обслуживание, 4.7., оказание услуг связи, 3.2.3
	0,17

	Склады, 6.9
	0,008

	Животноводство, 1.7.
	0,011

	Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции, 1.15, обеспечение сельскохозяйственного  производства, 1.18
	0,015

	Заправка транспортных средств 4.9.1.1.
	0,12

	Хранение автотранспорта, 2.7.1.
	0,04

	Связь,6.8.
	4,7

	Связь, 6.8. (радиорелейные  станции)

-в административных центрах поселений   *

-в других населенных пунктах
	1,1

0,09

	Отдых (рекреация),5.0., в т.ч. спорт, 5.1., природно-познавательный туризм, 5.2., охота и рыбалка, 5.3.
	не более 1,5 % (0,015)- на основании п. 2 ст. 12 закона Красноярского края от 04.12.2008г. № 7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае»

	Банковская и страховая деятельность, 4.5.
	0,2

	Образование и просвещение, 3.5.
	0,002

	Прочие земли населенных пунктов
	0,04

	III. ЗЕМЛИ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ЭНЕРГЕТИКИ, ТРАНСПОРТА, СВЯЗИ, РАДИОВЕЩАНИЯ, ТЕЛЕВИДЕНИЯ, ИНФОРМАТИКИ, ЗЕМЕЛЬ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОСМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ЗЕМЕЛЬ ОБОРОНЫ, БЕЗОПАСНОСТИ И ЗЕМЕЛЬ ИНОГО СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ

	Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции, 1.15
	0,198

	Обеспечение дорожного отдыха 4.9.1.2.
	0,061

	Коммунальное обслуживание, 3.1.
	0,008

	Производственная деятельность, 6.0. (за исключением, 6.8., 6.9),  автомобильный транспорт, 7.2.
	0,022

	Деловое управление, 4.1.
	0,013

	Обслуживание автотранспорта, 4.9., для автозаправочных станций
	0,48

	Связь, 6.8.
	200

	Склады, 6.9.(складирования твердых бытовых отходов)
	0,014

	Воздушный транспорт,7.4.
	0,005

	Прочие земли промышленного и иного специального назначения
	0,18

	Обеспечение сельскохозяйственного производства, 1.18
	0,007

	Пищевая промышленность, 6.4.
	0,004

	IV. ЗЕМЛИ ОСОБООХРАНЯЕМЫХ ТЕРРИТОРИЙ И ОБЪЕКТОВ

	Отдых (рекреация),5.0., в т.ч. спорт, 5.1., природно-познавательный туризм, 5.2., туристическое обслуживание, 5.2.1, охота и рыбалка, 5.3.
	0,015

	Спорт 5.1.(горнолыжная трасса), на период строительства
	0,005

	Спорт 5.1.(горнолыжная трасса), в период эксплуатации
	0,015

	Прочие земли особо охраняемых территорий и объектов
	0,18